PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 — Grandes Rios — PR

PORTARIA N° 51/2023

Antonio Ribeiro da Silva, Prefeito do Município de Grandes Rios, PR, no
encargo de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

Art. 1° RETIFICAR os integrantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação no Município — CACS-FUNDEB, publicado
através da portaria 149/2022, para o mandato até 31 de dezembro de 2026.

I — Representantes do Poder Executivo:

Titular: Luciana de Cassia Alves Abreu

Suplente: Vanessa Botega Neves

II — Representante do Poder Executivo — Secretaria de Educação:

Titular: Adriana dos Santos

Suplente: Marlon Henrique Martins da Costa

III- Representante dos Professores da Educação Básica do Município:

Titular: Najara Aparecida de Macedo Pires

Suplente: Silvia Lurdes de Lima Picoli

IV - Representante dos Diretores das Escolas básicas públicas do município:

Titular: Andreia dos Santos Delatorre

Suplente: Rosana Claudia Moraes Marçal Vivan

V — Representante dos servidores técnicos-administrativos das escolas básicas
públicas do município:

Titular: Eliane Machado

Suplente: Sueli Terracini de Abreu

Representante dos pais/responsáveis de alunos da educação básica pública do
município:

Titular: Tamires de Fatima Bavaresco Gonçalves

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 — Grandes Rios — PR

Suplente: Willian José Gonçalves

Titular: Franciele Orsolin de Godoi

Suplente: Ariana Aparecida dos Santos Guilherme

Representante dos estudantes da educação básica pública do município:

Titular: Gloria Rodrigues da Costa

Suplente: Sebastiana Alves da Costa

Titular: Laurita dos Anjos da Conceição

Suplente: Lucineia da Silva

Representante do Conselho Municipal de Educação — CME:

Titular: Neuma Aparecida dos Santos Ribeiro

Suplente: Paulo Sergio Ferreira Machado

Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Aparecida das Graças Antoniolli

Suplente: Camilla Guedes Laurindo Trentini

Representante das Escolas do Campo:

Titular: Elisana de Souza Mendonça Campos

Suplente: Josefa Celestina de Oliveira

Art. 2' A presente Portaria passa a vigorar a partir da data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a 16/12/2022.

Grandes Rios, 31 de Março de 2023.

Antonio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal